<sup>176</sup> ST I-II.26.3 ad 2: *obiectum amoris est communius quam obiectum dilectionis, quia ad plura se extendit amor quam dilectio*. Cf. ST I-II.25.2 co: *Manifestum est autem quod omne quod tendit ad finem aliquem, primo quidem habet aptitudinem seu proportionem ad finem, nihil enim tendit in finem non proportionatum; secundo, movetur ad finem; tertio, quiescit in fine post eius consecutionem. Ipsa autem aptitudo sive proportio appetitus ad bonum est amor, qui nihil aliud est quam complacentia boni; motus autem ad bonum est desiderium vel concupiscentia; quies autem in bono est gaudium vel delectatio*. Here he characterizes the “aptitude or proportion of the appetite to good” as *amor*, “movement towards good” as *desiderium vel concupiscentia*, and “rest in good” as *gaudium vel delectatio*. What is unclear is what, exactly, he means by distinguishing the aptitude or proportion to the good as distinct from movement towards or rest in the good.

*voluntate tantum*), and only in the rational nature (*est in sola rationali natura*).<sup>177</sup>

And there is, we should not forget, the claim that, according to the order of execution (*ordo consecutionem*), “love precedes desire, and desire precedes pleasure,” which implies that these notions are to be kept distinct since a thing cannot precede itself.<sup>178</sup> Nevertheless, we still have a problem in that Aquinas has defined the passions as being distinguished by their objects, and in every case except for love and hatred, which is love’s contrary, the passions are uniformly distinguished by a present or absent object.<sup>179</sup> Only love, on this view,

---

<sup>177</sup> ST I-II.26.3 co: *Addit enim dilectio supra amorem, electionem praecedentem, ut ipsum nomen sonat. Unde dilectio non est in concupiscibili, sed in voluntate tantum, et est in sola rationali natura.*

<sup>178</sup> ST I-II.25.2 co: *amor praecedit desiderium, et desiderium praecedit delectationem.* The order of execution (*ordo consecutione*) is opposed to the order of intention (*ordo intentione*). Aquinas’ point is that the good is either the beginning or end of movement, depending on which kind of order is under review. According to the order of intention, the good comes first, because it is the good which sets everything else into motion (this is to think of the good as a final cause). However, according to the order of execution, the good comes last, because the movement does not cease until it obtains the good (this is to think of the good as an efficient cause). *Ibid.*: *Bonum autem habet rationem finis, qui quidem est prior in intentione, sed est posterior in consecutione. Potest ergo ordo passionum concupiscibilis attendi vel secundum intentionem, vel secundum consecutionem.* If we take the *ordo consecutione* as representing a chain of efficient causality (i.e., love causes desire and desire results in pleasure when its object is obtained), then it seems we must take “precedes” (*est prior*) as indicating a temporal sequence. And, as Aquinas argues in his *Secunda via* for God’s existence, the argument from efficient causality (*ex ratione causae efficientis*), “there is no case known (neither is it, indeed, possible) in which a thing is found to be the efficient cause of itself; for so it would be prior to itself, which is impossible” [*Secunda via est ratione causae efficientis. Invenimus enim in istis sensibilibus esse ordinem causarum efficientium, nec tamen invenitur, nec est possibile, quod aliquid sit causa efficiens sui ipsius; quia sic esset prius seipso, quod est impossibile*].